Pág. 1 / 5

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SUL
Setor de Gestão de Materiais e Patrimônio

Termo de Homologação

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Dispensa de Licitação
Para Aquisição de bens

59/2024
Processo Administrativo: 59/2024

A Senhora Presidente Zuleica Voltolini tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e
julgamento de licitações, designada Portaria n° 23 de 2024.

Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da
Dispensa de Licitação nº. 59/2024, o(s) participante(s):

Produto Unida Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

1 - Fita crepe 50m x 24mm.

UNID  25 R$7,20 R$180,00

Fornecedor

29988845 - CONFIANÇA TINTAS FERRAGENS E ACABAMENTOS LTDA CNPJ: 50.136.396/0001-77

Produto Unida Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

2 - Rolo de pintura de lã, anti respingo, 23cm, material do
rolo em poliéster, lã sintética, com o punho em plástico. O
rolo deve ser apto a receber as seguintes tintas: acrílica,
epóxi, látex, PVA, resina, verniz e óleo.

UNID  30 R$14,99 R$449,70

Fornecedor

7398 - D URBANIZZE CASA E CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 50.437.729/0001-06

Produto Unida Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

3 - Rolo de pintura de lã, anti respingo, 15cm, material do
rolo em poliéster, lã sintética, com o punho em plástico. O
rolo deve ser apto a receber as seguintes tintas: acrílica,
epóxi, látex, PVA, resina, verniz e óleo.

UNID  30 R$8,50 R$255,00

Fornecedor

7398 - D URBANIZZE CASA E CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 50.437.729/0001-06

Produto Unida Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

4 - Bandeja plástica para pintura 300ml, produzida em
PVC, com frisos internos, bordas reforçadas, produzida
em plástico resistentes a diversos tipos de solventes.

UNID  20 R$3,30 R$66,00

Fornecedor

2856611 - TRONOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 33.745.909/0001-28

Produto Unida Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

5 - Bandeja plástica para pintura 1.000ml, produzida em
PVC, com frisos internos, bordas reforçadas, produzida
em plástico resistentes a diversos tipos de solventes.

UNID  20 R$6,72 R$134,40

Fornecedor

2856611 - TRONOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 33.745.909/0001-28

Produto Unida Marca Qtde Valor Valor Total

Pág. 2 / 5

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SUL
Setor de Gestão de Materiais e Patrimônio

Termo de Homologação

Unitário

6 - Verniz para madeira, base em solvente semibrilho
natural, indicado para ambientes externos, durabilidade
em até 06 (seis) anos, incolor, lata de 3,6 litros, nível de
odor médio.

UNID  4 R$114,62 R$458,48

Fornecedor

220914 - COR HAUS COMERCIO DE TINTAS LTDA CNPJ: 03.817.857/0001-97

Produto Unida Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

7 - Verniz para madeira, base em solvente semibrilho
natural, indicado para ambientes internos, durabilidade
em até 06 (seis) anos, incolor, lata de 3,6 litros, nível de
odor médio.

UNID  4 R$95,00 R$380,00

Fornecedor

7398 - D URBANIZZE CASA E CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 50.437.729/0001-06

Produto Unida Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

8 - Tinta esmalte sintético na cor branca, lata de 3,6 litros,
acabamento fosco, lata de 3,6 litros, rendimento mínimo
de 75m², para superfícies internas e externas, com o tipo
de base solvente, não inflamável.

UNID  5 R$105,00 R$525,00

Fornecedor

7398 - D URBANIZZE CASA E CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 50.437.729/0001-06

9 - Lata de thinner 900ml, indicada para ajustar a
viscosidade de tintas e vernizes.

UNID  5 R$17,00 R$85,00

Fornecedor

29988845 - CONFIANÇA TINTAS FERRAGENS E ACABAMENTOS LTDA CNPJ: 50.136.396/0001-77

Produto Unida Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

10 - Pincel para pintura trincha 01 polegada, cerdas
naturais e planas, material do punho em plástico.

UNID  25 R$2,25 R$56,25

Fornecedor

29988845 - CONFIANÇA TINTAS FERRAGENS E ACABAMENTOS LTDA CNPJ: 50.136.396/0001-77

Produto Unida Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

11 - Pincel para pintura trincha 02 polegadas, cerdas
naturais e planas, material do punho em plástico.

UNID  25 R$4,25 R$106,25

Fornecedor

29988845 - CONFIANÇA TINTAS FERRAGENS E ACABAMENTOS LTDA CNPJ: 50.136.396/0001-77

Produto Unida Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

12 - Pincel para pintura trincha 03 polegadas, cerdas
naturais e planas, material do punho em plástico.

UNID  25 R$6,50 R$162,50

Fornecedor

7398 - D URBANIZZE CASA E CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 50.437.729/0001-06

Produto Unida Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

13 - Broxa de pintura produzida em plástico, nas medidas
de 180mm x 75mm, com cerdas sintéticas, material do
punho em plástico ou madeira.

UNID  12 R$7,90 R$94,80

Fornecedor

Pág. 3 / 5

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SUL
Setor de Gestão de Materiais e Patrimônio

Termo de Homologação

29988845 - CONFIANÇA TINTAS FERRAGENS E ACABAMENTOS LTDA CNPJ: 50.136.396/0001-77

Produto Unida Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

14 - Impermeabilizante para parede, lata de 3,6 litros,
rendimento mínimo de 50m², recomendada para
ambientes externos e internos, não inflamável.

UNID  4 R$77,75 R$311,00

Fornecedor

7398 - D URBANIZZE CASA E CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 50.437.729/0001-06

Produto Unida Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

15 - Rejunte acrílico, pacote de 1kg, na cor cinza.

UNID  5 R$7,10 R$35,50

Fornecedor

7398 - D URBANIZZE CASA E CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 50.437.729/0001-06

Produto Unida Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

16 - Rejunte acrílico, pacote de 1kg, na cor branca.

UNID  5 R$7,10 R$35,50

Fornecedor

29988845 - CONFIANÇA TINTAS FERRAGENS E ACABAMENTOS LTDA CNPJ: 50.136.396/0001-77

Produto Unida Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

17 - Rejunte acrílico, pacote de 1kg, na cor cinza ártico.

UNID  5 R$7,10 R$35,50

Fornecedor

7398 - D URBANIZZE CASA E CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 50.437.729/0001-06

Produto Unida Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

18 - Folha do tipo lixa d'água, quantidade de cascalhos
80, com as seguintes superfícies recomendadas: massa
plástica, massa em poliéster e massa acrílica.

UNID  50 R$2,00 R$100,00

Fornecedor

220914 - COR HAUS COMERCIO DE TINTAS LTDA 03.817.857/0001-97

Produto Unida Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

19 - Folha do tipo lixa d água, quantidade de cascalhos
100, com as seguintes superfícies recomendadas: massa
plástica, massa em poliéster e massa acrílica.

UNID  50 R$2,00 R$100,00

Fornecedor

220914 - COR HAUS COMERCIO DE TINTAS LTDA 03.817.857/0001-97

Produto Unida Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

20 - Folha do tipo lixa d'água, quantidade de cascalhos
150, com as seguintes superfícies recomendadas: massa
plástica, massa em poliéster e massa acrílica.

UNID  50 R$2,00 R$100,00

Fornecedor

220914 - COR HAUS COMERCIO DE TINTAS LTDA 03.817.857/0001-97

Produto Unida Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

21 - Folha do tipo lixa d'água, quantidade de cascalhos
180, com as seguintes superfícies recomendadas: massa
plástica, massa em poliéster e massa acrílica.

UNID  50 R$2,00 R$100,00

Fornecedor

Pág. 4 / 5

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SUL
Setor de Gestão de Materiais e Patrimônio

Termo de Homologação

220914 - COR HAUS COMERCIO DE TINTAS LTDA 03.817.857/0001-97

Produto Unida Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

22 - Folha do tipo lixa d'água, quantidade de cascalhos
220, com as seguintes superfícies recomendadas: massa
plástica, massa em poliéster e massa acrílica.

UNID  100 R$2,00 R$200,00

Fornecedor

220914 - COR HAUS COMERCIO DE TINTAS LTDA 03.817.857/0001-97

Produto Unida Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

23 - Folha do tipo lixa d'água, quantidade de cascalhos
240, com as seguintes superfícies recomendadas: massa
plástica, massa em poliéster e massa acrílica.

UNID  100 R$2,00 R$200,00

Fornecedor

220914 - COR HAUS COMERCIO DE TINTAS LTDA 03.817.857/0001-97

Produto Unida Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

24 - Lona preta plástica 4x100, para pintura.

UNID  1 R$250,00 R$250,00

Fornecedor

7398 - D URBANIZZE CASA E CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 50.437.729/0001-06

Produto Unida Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

25 - Tinta premium, acrílica, fosca, para parede, na cor
cinza, tonalidade hematita, lata de 3,6 litros.

UNID  4 R$76,95 R$307,80

Fornecedor

2856611 - TRONOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 33.745.909/0001-28

Produto Unida Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

26 - Tinta premium, acrílica, fosca, para parede, na cor
lilás, lata de 3,6 litros.

UNID  3 R$85,00 R$255,00

Fornecedor

29988845 - CONFIANÇA TINTAS FERRAGENS E ACABAMENTOS LTDA CNPJ: 50.136.396/0001-77

Produto Unida Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

27 - Tinta premium, acrílica, fosca, para parede, na cor
salmão, lata de 3,6 litros.

UNID  10 R$87,00 R$870,00

Fornecedor

7398 - D URBANIZZE CASA E CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 50.437.729/0001-06

Produto Unida Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

28 - Tinta premium, acrílica, fosca, para parede, na cor
branca, galão de 18 litros.

UNID  7 R$202,50 R$1.417,50

Fornecedor

2856611 - TRONOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 33.745.909/0001-28

Produto Unida Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

29 - Tinta premium, acrílica, fosca, para parede, na cor
néctar de pêssego, galão de 18 litros.

UNID  10 R$228,50 R$2.285,00

Fornecedor

Pág. 5 / 5

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SUL
Setor de Gestão de Materiais e Patrimônio

Termo de Homologação

2856611 - TRONOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 33.745.909/0001-28

Produto Unida Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

30 - Pacote de massa acrílica, contendo 20kg a unidade.

UNID  7 R$44,91 R$314,37

Fornecedor

2856611 - TRONOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 33.745.909/0001-28

Total R$ 9.870,55

São Bento do Sul, 3 de dezembro de 2024.

Presidente da Câmara Municipal de São Bento do Sul

		2024-12-05T09:06:21-0300
	ZULEICA MARIA SOUSA VOLTOLINI:486.603.379-72 1